
                      

 春の暖かい風が吹き始め，校門の桜も大きく花を開かせて，子供たちの登校を待ち焦がれているよ

うでした。３月から臨時休業や不要不急の外出制限が続くなど，子供たちにとっても保護者の皆様に

とっても，辛い期間が続いていることに，教職員一同胸を痛めておりました。始業式，入学式も５月

７日以降に延期となり，とても残念に思っております。保護者の皆様にはご理解とご協力をいただい

ております。適切に対応いただいていることに心より感謝申し上げます。 

子供たちとの新しい出会いを心待ちにしながら，学校再開に向け準備を整え，再開しましたら，全

校児童４５１名と共に，職員一同，本校が子供たちにとって安心，安全でより楽しい学校となるよう

努力してまいります。保護者の皆様，地域の皆様には，今まで同様本校の教育活動に関して，ご理解

とご協力をいただきながら学校・家庭・地域の三者で，めざす児童像に向かい，ともに手を取り合っ

ていけることを願っております。お力添えのほどよろしくお願いいたします。 

 

                     令和２年度 中野栄小学校の教育目標 

   １ 学校教育目標 

           『心豊かに，自分を表現し，進んで社会とかかわる子供の育成』 

      ２ めざす児童の姿                      

         （１）進んで学び，基礎基本を身に付ける子供  

（２）進んで人，もの，ことにかかわる子供 

 （３）相手を意識し，自分で考え表現できる子供 

協働型学校評価重点目標（家庭･地域・学校の三者で育成） 

 

人とのかかわりを大切にする子供の育成 
 

 

あいさつ   あったか言葉   役割（仕事） 

 教育目標そして協働型学校目標を達成するために，全職員が子供たちと共に和を大切とした「チーム

中野栄」をつくり，保護者や地域の方々に信頼される学校を目指す教育活動に取り組んで参ります。子供

の身近にたった指導を心掛けながら，学力の向上や子供の豊かな心を育む指導に力を入れていきます。  

保護者や地域の方々にご支援とご協力をいただきながら，日々努力してこのチームの結束を強くし，一

人一人の子供を育てていきたいと思います。  

☆めざす学校像「いのち きらきら 光り輝く 中野栄小学校」☆ 

 

 

 

 

 

 

令和２年度  

協働型学校評価の 

重点目標    

仙台市立中野栄小学校 学校だより 

 令和２年４月１５日〈水〉４月号 

 仙台市宮城野区栄三丁目12番1号 

℡258-8080  FAX258-8059    

校長 木村 浩 全校児童数４５１名 

E－mail n.sakae@sendai-c.ed.jp 

人とのかかわりを大切にする子供の育成 

あいさつ  あったか言葉  役割（仕事） 

【全児童配布】 



              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｐ 

 

 

新型コロナウイルス感染防止のため，中止や延

期となる行事が多くあります。現在決まっている

ものについてお知らせしますが，あくまで現時点

での予定になります。今後変更がある場合や，随時

お便りや一斉メールでお知らせいたします。 

 

～お知らせ～ 
○現在校舎内外においてエアコンの工事が行われ

ています。７月下旬まで行われる予定です。ご不

便をお掛けしますが，ご了承願います。 

○今後は一斉メールやホームページでのお知らせ

が多くなることが予想されます。メールの登録

方法が分からない，メールが届かない等問題が

ありましたら教頭までお問い合わせください。

（メール登録は一児童に一つ必要です。）本校ホ

ームページの「お知らせ」も定期的にご覧くださ

るようにお願いいたします。 

中止となる行事 
○全国学力検査（６年生のみ） 

○１，２年生春の遠足 

○４月の授業参観，懇談会，PTA総会，歓送迎会 

○学区民運動会 

○救急救命講習会 

○夏休みプール開放 

○スチューデントシティ（６年） 

延期となる行事 
○仙台市標準学力検査（７月へ） 

○栄っこまつり（９月１８日（金）へ） 

○修学旅行（１１月２６日（木），２７日（金）へ） 

○芸術鑑賞教室・１～４年（１１月６日（金）へ） 

○各種健康診断関係（実施月日は未定） 

校納金の口座引き落としについて 

 今年度より校納金の口座引き落としが始まりま

す。第１回目の引落日は５月１１日（月）です。内

訳は以下の通りです。 

 日本スポーツ振興センター掛金  ４６０円 

 PTA会費（市協議会費含む）  ３７００円 

 芸術鑑賞料金（１～４年生）   ８００円 

 手数料              １０円 

 


